
Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis

€/Monat ct/kWh €/Monat ct/kWh

(netto) (netto) (brutto) (brutto)

0 bis 1.000 6,00 3,7812 7,14 4,4996

1.001 bis 4.000 6,00 2,2528 7,14 2,6808

4.001 bis 50.000 6,00 1,8707 7,14 2,2261

50.001 bis 300.000 7,00 1,8403 8,33 2,1900

300.001 bis 1.000.000 8,00 1,8350 9,52 2,1837

ab 1.000.001 10,00 1,8336 11,90 2,1820

Grundpreis: 6,00 €/Monat

Arbeitspreis: 1,8707 ct/kWh

Netznutzungsentgelt: 72 €/a    +    30.000 kWh/a    x    1,8707 ct/kWh    =    633,21 €/a (netto) bzw. 753,52 €/a (brutto)

Netzgebiet 

Heinsberg
Netzgebiet Waldfeucht

Entgelt Entgelt

0,61 ct/kWh 0,51 ct/kWh

0,27 ct/kWh 0,22 ct/kWh

0,03 ct/kWh 0,03 ct/kWh

Anlage 1 zum Lieferantenrahmenvertrag (Erdgas)

Preisblatt Alliander Netz Heinsberg GmbH

gültig ab dem 01.01.2019

Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Biogas-Umlage sowie dem Wälzungsbetrag für die Marktraumumstellung von L- auf H-Gas.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung, Messstellenbetrieb und Datenbereitstellung, ggfs. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19%, sofern sie nicht 

als Bruttopreise ausgewiesen sind.

Jahresarbeit

kWh/a

von                                                                bis

Kunde ohne Leistungsmessung, Jahresverbrauch 30.000 kWh/a

Zählpunkte ohne Leistungsmessung 

Bei dem Preissystem für das SLP-Verfahren handelt es sich um ein Staffelpreissystem. Der Abrechnungszeitraum beträgt in der Regel ein Jahr. Es wird die Staffel angewendet, die im 

Abrechnungszeitraum erreicht wird. 

Der Netzbetreiber verwendet für die Abwicklung des Transportes an Letztverbraucher bis zu einer maximalen stündlichen Ausspeiseleistung von 500 kW und bis zu einer maximalen jährlichen 

Entnahme von 1,5 Millionen kWh vereinfachte Verfahren (Standardlastprofile der TU München).

Berechnungsbeispiel 

Art

Kochen/Warmwasser: 

Konzessionsabgabe Gas nach § 2 KAV: 

Sonstige Tarifgruppen: 

Sondervertragskunden: 
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Anlage 1 zum Lieferantenrahmenvertrag (Erdgas)

Preisblatt Alliander Netz Heinsberg GmbH

gültig ab dem 01.01.2019

Leistungspreis Leistungspreis

inkl. vorgel. Netz inkl. vorgel. Netz

kW kW kW €/kW (netto) €/kW (brutto)

die ersten 500 0 bis 500 21,03 25,02

die weiteren     300 501 bis 800 17,81 21,19

die weiteren     400 801 bis 1.200 17,76 21,13

die weiteren     400 1.201 bis 1.600 13,58 16,16

die weiteren     1.200 1.601 bis 2.800 12,97 15,43

die weiteren     1.200 2.801 bis 4.000 8,54 10,16

die weiteren     11.000 4.001 bis 15.000 7,84 9,33

die weiteren     kW  ab 15.001 7,33 8,72

Zählpunkte mit Leistungsmessung - Arbeitspreise                                                                          

Arbeitspreis Arbeitspreis

inkl. vorgel. Netz inkl. vorgel. Netz

kWh/a kWh kWh ct/kWh (netto) ct/kWh (brutto)

die ersten 1.200.000 0 bis 1.200.000 0,4403 0,5240

die weiteren     600.000 1.200.001 bis 1.800.000 0,3259 0,3878

die weiteren     700.000 1.800.001 bis 2.500.000 0,3226 0,3839

die weiteren     1.500.000 2.500.001 bis 4.000.000 0,2513 0,2990

die weiteren     4.000.000 4.000.001 bis 8.000.000 0,1821 0,2167

die weiteren     7.000.000 8.000.001 bis 15.000.000 0,0957 0,1139

die weiteren     35.000.000 15.000.001 bis 50.000.000 0,0729 0,0868

die weiteren     kWh/a  ab 50.000.001 0,0557 0,0663

Zone

Zone

Es wir der gesamte Verbrauch der RLM-Verträge innerhalb eines kompletten Abrechnungsjahres betrachtet. Als Beginn des Abrechnungsjahres wird der im Vertrag hinterlegte 1. Monat des 

Abrechnungsjahres betrachtet. Die Zonengrenzen werden bei Abrechnungsjahren, die nicht genau 12 Monate oder 365 Tage beinhalten, mengenanteilig verrechnet.

Zählpunkte mit Leistungsmessung  - Leistungspreise

Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Biogas-Umlage sowie dem Wälzungsbetrag für die Marktraumumstellung von L- auf H-Gas.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung, Messstellenbetrieb und Datenbereitstellung, ggfs. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19%.
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Anlage 1 zum Lieferantenrahmenvertrag (Erdgas)

Preisblatt Alliander Netz Heinsberg GmbH

gültig ab dem 01.01.2019

Kunde mit Leistungsmessung, Höchstleistung: 1.000 kW, Jahresverbrauch 5.000.000 kWh/a netto brutto

Leistungspreise (LP): die ersten 500 kW 25,02 €/kW

die weiteren 300 kW 21,19 €/kW

die restlichen 200 kW 21,13 €/kW

Arbeitspreise (AP): die ersten 1.200.000 kWh/a 0,524 ct/kWh

die weiteren 600.000 kWh/a 0,3878 ct/kWh

die weiteren 700.000 kWh/a 0,3839 ct/kWh

die weiteren 1.500.000 kWh/a 0,299 ct/kWh

die restlichen 1.000.000 kWh/a 0,2167 ct/kWh

Netznutzungsentgelt: LP, 1. Zone 12.510,87 €/a

LP, 2. Zone 6.356,82 €/a

LP, 3. Zone 4.225,71 €/a

AP, 1. Zone 6.287,48 €/a

AP, 2. Zone 2.326,93 €/a

AP, 3. Zone 2.687,26 €/a

AP, 4. Zone 4.485,71 €/a

AP, 5. Zone 2.166,99 €/a

41.047,77 €/a

21,03 €/kW

5.341,87 €/a

17,81 €/kW

0,3226 ct/kWh

3.551,02 €/a

10.513,34 €/a

0,2513 ct/kWh

0,1821 ct/kWh

0,3259 ct/kWh

0,4403 ct/kWh

1.821,00 €/a

17,76 €/kW

1.955,40 €/a

2.258,20 €/a

3.769,50 €/a

Berechnungsbeispiel

5.283,60 €/a

34.493,92 €/a
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Anlage 1 zum Lieferantenrahmenvertrag (Erdgas)

Preisblatt Alliander Netz Heinsberg GmbH

gültig ab dem 01.01.2019

Zähler ohne Leistungsmessung (netto)

 

Zählertyp Messstellenbetrieb jährliche Ablesung halbjährliche Ablesung
vierteljährliche 

Ablesung

monatliche 

Ablesung

G2,5-G4 11,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G6 13,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G10-G16 28,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G25 28,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G40-G65 150,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G100 160,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G160-G250 450,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G400-G650 450,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

G1000-G2500 450,00 €/a 3,24 €/a 6,48 €/a 12,96 €/a 38,88 €/a

Zähler ohne Leistungsmessung (brutto)

 

Zählertyp Messstellenbetrieb jährliche Ablesung halbjährliche Ablesung
vierteljährliche 

Ablesung

monatliche 

Ablesung

G2,5-G4 13,09 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G6 15,47 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G10-G16 33,32 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G25 33,32 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G40-G65 178,50 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G100 190,40 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G160-G250 535,50 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G400-G650 535,50 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

G1000-G2500 535,50 €/a 3,86 €/a 7,71 €/a 15,42 €/a 46,27 €/a

Zähler mit Leistungsmessung

Zählertyp
Messstellenbetrieb 

(netto)

Messung/

Ablesung (netto)

Messstellenbetrieb 

(brutto)

Messung/

Ablesung (brutto)

G2,5-G4 11,00 €/a 70,00 €/a 13,09 €/a 83,30 €/a

G6 13,00 €/a 70,00 €/a 15,47 €/a 83,30 €/a

G10-G16 28,00 €/a 70,00 €/a 33,32 €/a 83,30 €/a

G25 28,00 €/a 70,00 €/a 33,32 €/a 83,30 €/a

G40-G65 150,00 €/a 70,00 €/a 178,50 €/a 83,30 €/a

G100 160,00 €/a 70,00 €/a 190,40 €/a 83,30 €/a

G160-G250 450,00 €/a 70,00 €/a 535,50 €/a 83,30 €/a

G400-G650 450,00 €/a 70,00 €/a 535,50 €/a 83,30 €/a

G1000-G2500 450,00 €/a 70,00 €/a 535,50 €/a 83,30 €/a

Zusatzausstattung Entgelt (netto) Entgelt (brutto)

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messentgelt in 

Höhe von 1.109,60 € p. a. je Zähler erhoben. 

Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Messung

Messung
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Anlage 1 zum Lieferantenrahmenvertrag (Erdgas)

Preisblatt Alliander Netz Heinsberg GmbH

gültig ab dem 01.01.2019

Mengen-Umwerter 300,00 €/a 357,00 €/a

Daten-Speicher 50,00 €/a 59,50 €/a

Modem für ZFA 90,00 €/a 107,10 €/a

 Sonderleistungen Entgelt (netto) Entgelt (brutto)

42,00 €/Gang 49,98 €/Gang

nach Aufwand nach Aufwand

18,50 €/Gang 22,02 €/Gang

97,50 €/Gang 116,03 €/Gang

nach Aufwand nach Aufwand

 

Inkassogang mit Unterbrechung und Wiederherstellung der Netznutzung - Balgengaszähler G4 - G6

Inkassogang mit Unterbrechung und Wiederherstellung der Netznutzung - Balgengaszähler >  G6

Inkassogang bei Zahlungsverzug - Balgengaszähler G4 - G6

Inkassogang bei Zahlungsverzug - Balgengaszähler >  G6

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer, sofern sie nicht als Bruttopreise ausgewiesen sind.

Vergebliche Anfahrt
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